



Mandatario senza rappresentanza del  
**CONSORZIO DI BONIFICA SICILIA ORIENTALE**

(D.P.Reg.Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissariale n. 8 del 30.10.2017

Via Agnone n°68 - 96016 - Lentini (SR)

LAVORI DI RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA'  
 IDRAULICA DEI CANALI DI SCOLO CONSORTILI  
 DELL'AREA NORD *DEL COMPRESORIO DEL*  
**«PANTANO LENTINI».**

## PROGETTO ESECUTIVO

			2	0	S	R		<b>F.4</b>	<b>VISTI ED APPROVAZIONI</b>
Codice Lavoro	Anno	Provincia	Scala	N° allegati					
<b>OGGETTO:</b>  QUADRO D'INCIDENZA DELLA MANODOPERA									
<b>IL PROGETTISTA</b> <i>(Geom. Paolo Fiscaro)</i>									
<b>IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO</b> <i>(Dr. Ing. Stefano Grimaldi)</i>			<b>V.TO II DIRIGENTE AREA TECNICA MANUTENZIONE</b> <i>(Dr. Geol. Gaetano Punzi)</i>			<b>II DIRIGENTE AREA TECNICA PROGETTAZIONE</b> <i>(Dr. Ing. Eugenio Pollicino)</i>			
REV.	DATA	REDATTO	CONTROLLATO	APPROVATO	ANNOTAZIONI				
	Febbraio 2019	dall'Ufficio Tecnico Consortile			prezzario 2019				

CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA

0

Importo lordo lavori: € 1.160.832,24		Totale Costo sicurezza: € 11.600,46										Incidenza sicurezza: 0,999 %				Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 7,56 % Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 9,10%	
COSTO DI COSTRUZIONE																	
Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Uttili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	% Materia.	Materiali x Quantità	% Noli	Noli x Quantità	% Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.		
1.2.5.2	trasporto di materie, provenienti da pe	9509	,63	5.990,67										0,00	0,00		
19.1.1.1	Scavo di sbancamento per apertura di in	41608	5,59	232.588,72										31.206,00	13,42		
26.2.1	Cassetta antincendio UNI 45, con	1	151,51	151,51			151,51							11,74	7,75		
26.2.7	Dispensore per impianto di messa a	6	73,43	440,58			440,58							30,18	6,85		
26.2.8	Corda in rame nudo, direttamente	35	12,55	439,25			439,25							206,85	47,09		
26.2.10	Impianto di illuminazione di emergenza	3	104,65	313,95			313,95							6,75	2,15		
26.2.11	Sirena antincendio elettronica rossa da	1	112,70	112,70			112,70							2,25	2,00		
26.3.1.1	Segnaletica di sicurezza e di salute in	6	57,11	342,66			342,66							5,64	1,64		
26.5.1.1	Estintore portatile in polvere, tipo da	5	57,37	286,85			286,85							9,40	3,28		
26.6.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di	10	9,78	97,80			48,90							0,00	0,00		
26.6.3	Occhiali protettivi con marchio di	8	25,30	202,40			101,20							0,00	0,00		
26.6.7	Guanti di protezione termica, con	10	3,65	36,50			18,25							0,00	0,00		
26.6.10.2	Guanti dielettrici in lattice naturale	8	5,29	42,32			21,16							0,00	0,00		
26.6.11	Tuta ad alta visibilità di vari colori	8	34,50	276,00			138,00							0,00	0,00		
26.6.13	Cuffia antirumore con archetto	10	3,95	39,50			19,75							0,00	0,00		
26.7.5.1	Locale servizi di cantiere (riunioni di	12	614,87	7.378,44			7.378,44							2.343,12	31,76		
26.7.7	Bagno chimico portatile costruito in	12	120,00	1.440,00			1.440,00							225,36	15,65		
A.P.1	Smontaggio di n. 1 Idrovora Ing	4	1.435,28	5.741,12	521,92	640,96		41,77	1.912,32					2.665,92	58,23		
A.P.2	Fornitura scomparto MT arrivo linea	1	18.120,66	18.120,66	1.647,33	2.023,04		92,07	13.304,09					1.146,20	7,93		
A.P.3	Fornitura scomparto MT protezione trafo	1	9.636,78	9.636,78	876,07	1.075,88		88,81	6.825,18					859,65	11,19		
A.P.4	Fornitura trasformatore MT 20/0,4 KV-	1	28.844,12	28.844,12	2.622,19	3.220,24		98,01	22.543,21					458,48	1,99		
A.P.5	Fornitura in opera passerella	30	205,94	6.178,20	561,60	689,70		67,18	3.309,90					1.617,00	32,82		
A.P.6	Fornitura in opera cavo BT FG7OR	70	75,26	5.268,20	478,80	588,00		42,74	1.795,50					2.405,90	57,26		
A.P.7	Fornitura in opera cavo BT FG7OR	50	38,02	1.901,00	173,00	212,00		46,67	707,50					808,50	53,33		
A.P.9	Fornitura in opera struttura metallica	10	1.220,14	12.201,40	1.109,20	1.362,20		36,79	3.579,50					6.150,50	63,21		
A.P.11	Fornitura in opera Quadro elettrico per	4	39.924,71	159.698,84	14.518,08	17.829,20		97,30	123.912,96					3.438,60	2,70		
A.P.12	Adeguamento impianto di terra cabina	1	1.663,27	1.663,27	151,21	185,69		66,58	883,09					443,28	33,42		
A.P.13	Fornitura e posa in opera di Sonda	1	9.127,92	9.127,92	829,81	1.019,07		90,84	6.612,56					666,48	9,16		
A.P.14	Acquisto e Collocazione IDROVORA	4	115.914,84	463.659,36	42.150,84	51.764,20		97,84	361.746,56					7.997,76	2,16		
A.P.15	Posa e collegamento di Elettropompa	4	45.462,14	181.848,56	16.531,68	20.302,08		83,91	121.688,00					23.326,80	16,08		
A.P.16	Acquisto e collocazione valvola	4	1.690,74	6.762,96	614,80	755,04		67,12	3.620,00					1.773,12	32,88		
				1.160.832,24	82.786,53	101.667,30			672.440,37					87.805,48			